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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2018

1.  Njohuri mbi Organizatén

“Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH} éshté Person Juridik qé otganizohet dhe funksionon si
organizaté jofitimprurése. KOKSH éshté e organizuar mbi bazén e patimeve té Kartés Olimpike. Qéllimi i késaj
organizate éshté t& promovojé dhe té udhéheqé Lévizjen Olimpike né Shqipéri.

Rregjistruar né Gjykaté me Vendimin Nr.5934 daté 22.06.2018.

KOKSH drejtohet nga Asambleja e Pérgjihshme dhe Komiteti Ekzekutiv.
Veprimtatia rregullohet me:

Statutin té miratuar né daté 12/12/2012

Ligjin 79/2017 “Pér Sportin”

Rregullore e Brendshme e KOKSH

Legjislacioni shqiptar

2. Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Bazat ¢ pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Standardin Kombétar té Kontabilitetit pér OJF, i cili bazohet né
Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar,

Standarditi pér OJF i referohet tri lloj informacionesh gé pasqyrat financiare duhet t'u ofrojné pérdoruesve: rreth
pozicionit financiar, performancés dhe fluksit t& mjeteve monetare

Pozicioni financiar i KOKSH éshté pércaktuar nga aktivet,detyrimet dhe aktivet neto né fund € periudhés
taportuese, ndérsa performanca pércaktohet nga matrédhénia mes té ardhurave té saj dhe shpenzimeve gjaté

petiudhés raportuese.

Pasqytat financiare t¢ KOKSH jané ndértuar mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

Metoda ¢ modifiknar ¢ flukseve monetare

KOKSH mban regjistrimet e veta té kontabilitetit né pérputhje me metodén e flukseve monetare. Né bazé té késaj
metode té kontabilitetit, t& ardhurat regjistrohen kur arkétohen dhe shpenzimet regjistrohen kur paguhen. Vetém né

fund té periudhés, detyrimet e pagueshme ose kérkesat e arkétueshme jané regjistruar né ményré qé té tregojné té
gjitha shpenzimet dhe té ardhurat e periudhés né pasqyrat financiare.

Metoda ¢ kostos historike

Pasqyrat financiate jang pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

3. Pérmbledhije e politikave dhe rregullave kryesore kontabél
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Visimésia

Hartimi i pasqyrave financiare t¢ KOKSH éshté béré sipas parimit t& vijushmérisé sé aktivitetit.
Shiftat koresponduse té€ bilancit jané mbartur korekt né ¢elje.

Monedha Fnnksionale e paragitjes dhe raporiimit 1€ pasqyrave

Pasqyrat Financiare paragiten né monedhen vendase Lek (ALL), e cila &hté monedha funksionale dhe raportuese e
KOKSH. Informacioni financiar éshté paraqitur né Leké

Fondet e hyra dhe shpenzimet jané shprehur né Leké. Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké me
kursin e kémbimit né ditén e transaksionit. Diferencat qé rezultojné jané té njohura né pasqyrén e t€ ardhuarave dhe
shpenzimeve pér periudhén.

Niokyja ¢ burimeve dhe pérdorimeve (shpenzinseve)

Burimet financiare té vitit ushtrimor 2018 té cilat jané njohur mbi bazén e arkétimit té tyre, pérbéhen nga donacione
té organizatave nderkombetare.(CIO dhe COE), transferta nga buxheti i shtetit, kuotat e anetarésimit e & ardhura té
tiera brenda dhe jashte vendit

Shpenzimet financiare té paraqitura né pasqyré jané té gjitha pagesat e kryera gjaté periudhés ushtrimore 2018.

Vlerésimi Aktiveve Afatgiata Materiale

Sipas politikave kontabél t& organizatés vlera e aktiveve afatgjata materiale njihet si shpenzim né momentin e blerjes.
Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes,

Aktivet monetare (Paraja dhe eknivalentét ¢ parasé)

Aktivet monetare pérfshijné giendjen né arké dhe llogarité rrjedhése me bankat. Pér géllime t& pasqyrés sé fluksit t&
parasé, paraja dhe ckuivalentét ¢ saj pérfshihen si likuiditete ne llogarité rrjedhése.

Kérkess pér t'u arkétuar dbe detyrimet pér 'n paguar
P %

Kérkesat pér tu arkétuar dhe detyrimet pér t'u paguar né mbyllje t& ushtrimit jané paraqitur sipas vlerés s€ regjistruar
né datén e lindjes sé tyre me koston historike.

Teprica ¢ burimeve mbi pérdorimet

Teprica/defigiti midis burimeve dhe pérdorimeve qé krijohet né ushtrimin kontabél pasqyrohet né fondet e veta

(pasuriné neto) té organizatés.

Pérfitimet ¢ punonjésve dhe tatimi mbi 1 ardburat nga punésimi

KOKSH éshté pérgjegjese pér kontributet e sigurimeve shogérore dhe tatimin mbi t& ardhurat nga punésimi &
personelit té tij. KOKSH derdh pér fondin e sigurimeve shoqérore dhe shéndetsore bazuar né pagén e ¢do
punonjési dhe paguan tatimin mbi t& ardhurat e mbajtura né burim ndaj autoriteteve tatimore.



Komiteti Olimpik | Rr."Muhamet Gjollesha’, Sheshi Mustafa Q. Ataturk,
Kombétar Shqiptar ish 21 Dhjetori, Tirang, Albania / £O. Box 63

. § Tel: +355 4 2235 249
Albanian National secretariat@nocalbania.org.al

Olympic Committee www.nocalbania.org.al

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2018

Periudha Periudha
AKTIVET 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 12,983,356 14,754,898
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 945,507 733,353
Te drejta nga buxheti shtetit 588,807
Kontribute t& arkétueshme
Te drejta nga FSH Peshengritje 200,000
Te drejta nga FSH Minifutbollit 156,700
Investime financiare afat gjata
Aktive te mbajtura per dhurim (aktivitete) 656,875 613,246
Toka, ndértesa dhe pajisje 14,210,710 11,672,187
Ndertesa 5,974,396
Makineri 3,629,884
Pajisje 4,606,430
Investime té tjera afat gjata
Totali Aktiveve 28,796,449 27,773,684
DETYRIMET
T€ pagueshme 588,807 376,653
Paga 369,585
TAP dhe Sigurime 219,222
Déftesa té pagueshme
Kontribute t& marra né avance 356,700 356,700
Grante
Premtime té kushtézuara pér té dhéné
Hua afat gjaté
Totali Detyrimeve 945,507 733,353
AKTIVET NETO
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin gé t& ruhen apo té mos shiten
b) Aktive té dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime té péthershme té ardhurash
T¢ pakufizuara - Grante 27,850,942 27,040,331
Totali Aktiveve Neto 27,194,066 27,040,331
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GJENDJA E FONDEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

Ushtrimi i mbyllar | Ushtrimi i mbyllur

Nr rendor 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
I GJENDJA NE FILLIM 14,754,897.87 26,123,468.80
7 TOTALI 14,754,897.87 26,123,468.80

AKTIVE MONETARE (likujditete né arké dhe banke)

Gjendjet e mjeteve monetare né banké dhe atké, né Leké dhe valuté, né daté 31 Dhjetor 2018 paragiten si mé
poshté:

AKTIVETE E BILANCIT

31 dhjetor
BANKA NR LLOGRIE MONEDHA 31 dhjetor 2018 2017
Kursi
konvertimit sipas | Sipas kursit te
bankes se Bankes
31.12.2018 Shqiperise shgiperise
Mjete monetare dhe
ekuivalentet e tyre 12,983,356.14 | 14,754,897.87
Mjete monetare né BANKA 12,974,240.25 |  14,740,914.11
. 447,009.00
Raiffeisen bank ALP4202110370000004300249325 | ALL 1,394,072.31 1,394,072.31
ez ; ; . 415,446.15
Raiffeisen bank ALZI20211027 301249325 | Faro 90.80 123.42 12,317.32
cEa 309,223.53
Raiffeisen bank ALBS2021T0370000004302249325 | S 5,328.76 107.82 574,546.90
951,250.91
Intesa Sanpaolo Bank AL39208110080000002008430702 | ALL 1,055,837.68 1,055,837.68
475,461.11
Intesa Sanpaolo Bank GUOBNE2008+4 36703 | Vuro 974711 12342 1,202,988.33
12,142,523.41
Intesa Sanpaolo Bank ALA6208110080000002008430701 | $ 81,009.81 107.82 8,734,477.71 '
Te tjera
Mjete Monetare ne ARKE 9,115.89 13,983.76
Mjete monetare né arké ALL 144.67 144.67 612.67
Mjete monetare né arké Luro 20.98 123.42 2,589.35 6,795.08
Mjete monetare né arké S 39.19 107.82 6,381.87 6,576.01
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AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2018 jané si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) T& tjera operacione me shtretin (debitor) 588,807.00 376,653.00
(ii) Te drejta te arketueshme (FSH Peshengritje
debitore) 200,000.00 200,000.00
(ii) Te drejta te arketueshme (ESH Minifutbeili
debitore} 156,700.00 156,700.00
TOTALI 945,507.00 733,353.00

Ng zérin: “T€ tjera operacione me shtetin (debitor)” jané pasqyruar pagat e punonjésve, Tap dhe Sigurime né
shumén 588,807.00 Leké. Shumat e paragitura pérfagésojné tepricén debitore né 31.12.2018 “Personeli dhe llogari te
lidhura me to™.

Neé zérin: Té drejla (&€ arkétueshme jané paragitur shpenzimet e kiyera nga KOKSH (paradhénie) pér FSH
Peshéngritje, pér pérgatitje pér Lojrat Olimpike “Rio 20167, né shumén 200,000 Leké dhe FSH Minifutbolli, pér
akomodim ekipi shtesé né Lojrat e Plazhit “Pescara 2015”7, né shumén 156,700 Leké.

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM-te)

Gjendjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa Mijetc transporti  Pajisje dhe orendi TOTALI
Gjendjet dhe levizjet

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2018 - 8,772,149.20 5,055,657.00 8,052,566.95 21,880,373.15
Shtesat - 1,399,700.17 1,138,822.45 2,538,522.62
Pakesimet - - - 0.00
Kosto e AAM-ve 31.12.2018 - 8,772,149.20 6,455,357.17 9,191,389.40 24,418,895.77

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2018 - 2,797,753.43 2,825,473.18 4,584,959.10 10,208,185.71
Amortizimi ushtrimit - - - 0.00
Amortizimi per daljet ¢ AAM-ve - - - - R
Amortizimi i AAM-ve 31,12,.2018 - 2,797,753.43 2,825473.18 4,584,959.10 10,208,185.71

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2018 - - - - -
Shtesat - - - - -
Pakesimet - - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2018 - - - -

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2018 - 5,974,395.77 2,230,183.82 3,467,607.85 11,672,187.44
Vlcra ncto e AAM-ve 31.12,2018 - 5,974,395.77 3,629,883.99 4,606,430.30 14,210,710.06
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Vlerat dhe klasifikimi né grape i AAM-ve té pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e mésipérme jané té pérputhura
me t& dhénat e kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike q& organizata e ka kryer né 31 Dhjetor 2018,

DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2018 patagiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllut
31 Dhjetor 2017

Ushtrimi i mbyltur
31 Dhjetor 2018

Detytime afarshkurtra

(i) Personeli ¢ llogari te lidhura me to 369,585.00 241,740.00
(i} Detyrime ndaj Shtetit per tatim-taksa 47,680.00 23,767.00
(iif) Sigurime shogerore 96,784.00 66,045.00
(iv) Sigurime shendetsore 74,758.00 45,101.00
(v) Kontribute te narra ne avance 356,700.00 200,000.00
TOTALI 945,507.00 576,653.00

Né detyrimet afatshkurtra € buxhetit pérfshihen detyrimet pér 4 punonjés si mé poshté:

Pagat pér muajin Dhjetor 2018 né shumén 242,164.00 Leké

Diferenca e pagés sé muajit Néntor 2018, né shumén 127,421.00 Leké

Detyrime pér tatim taksa pér muajin Néntor 2018 (23,840.00 Leké) dhe Dhjetor 2018 (23,840.00 Leké)
Detyrime pér sigurime shoqérore pér muajin Néntor 2018 (48,392.00 Lekg) dhe Dhjetor 2018 (48,392.00 Leke)
Detyrime pér sigurime shéndetsore pér muajin Néntor 2018 (37,379.00 Leké) dhe Dhjetor 2018 (37,379.00 Leke)

Gijaté vitit 2018, KOKSH ka pérfituar kéto té ardhura:

PASQYRA E KRIJIMIT TE FONDEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Ushtrimi {
#ilyller 31 Ushtrimi { mbylinr
Nr rendor Dijetor 2018 | 31 Dhjetor 2017
i TE ARDHURAT 2018 47,809,569.41 41,349,693.67
7 Te ardhurat nga Komiteti Olimpik Nderkombetar ¢ SO 25,178,135.23 16,166,914.57
A | Bursa Olinipike 7,842,040.00
B | Adistence per Lojrat Olimpike PyoongChang 3,927,950.00
C | Subvencion Administrativ 4,824,000.00
D | Top Pariner 3,378,500.70
E ) Rimbursim Forumi ne Buenos Aires 729,391.92
Rimbursim per presemarrje ne gara kualifiknese
F | PyeongChang 988,832,116
G | Rémbursim aksivitete IOA dbe Kurre Trajnimi 1,920406.45
H | Rémburins Dita Olimpits & presemarrje ne Lojera 1.567,005.00
2 Te ardhurat nga Komiteti Olimpik Europian 15,866,284.25 17,292,72591
A | Aktivirerr KOKSH 10,381,452.75
B | Aksivitete Speciale 5,358,660.00
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C | Rimbursive Seminar COE

126,171.50

3 Te ardhurat nga buxhed i shtetit 4,000,000.00 4,096,000.00

4 Te ardhurat nga sponsorizime 117,992.24 462,450.00

5 Te ardhurat nga anetaresimet 120,000.00 934,225.00

6 Te ardhurat nga ICMG 2,130,600.67 1,919,845.77

7 T'e ardhurat nga PyeongChang 201,673.02

8 Te ardhura te Hera 194,884.00 27753242
TOTALI 47,809,569.41 41,349,693.67

Shpenzimet e kryera gjaté vitit 2018, sipas zérave jané pasqyruar né pasqyrén e méposhtme:

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE FONDEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR

o1 SHQIPTAR
Ushtrimi §
tbylier 31 Usherawi i nelyliur
INF rendor Dhjeror 2018 | 31 Dhjetor 2017
SHPENZIMET 2018
1 Bursa Olimpike "PyeongChang” dhe "T'okyo" 5,972,293 .57 3,645,834.68
2 Bursa Talentet ¢ Reja 371,380.00 1,020,753.09
3 Asistence Federatave dhe Shoqarave 11,982,554.41 16,875,640.32
4 Mobilje Paisje dhe Mjete te tjera Invetari 2,538,522.62 26,268.00
5 Shpenzime per akomodim dhe dieta 4,619,083.20 6,392,551.34
6 Shpenzime transporti 4,272.466.44 4,132,478.59
7 Shpenzime per materiale 797,548.24 494,%46.66
8 Shpenzime postare dhe telefonike 908,056.76 888,781.04
9 Shpenzime karburantd 202,534.08 286,640.00
10 Shpenzime per enerpji elektrike 246,588.40 257,816.00
11 Shpenzime per qita 83,500.00 72,400.00
12 Shpenzime per mirembajtje 225,600.00 266,710.00
13 Shpenzime per honorare (pérfshiré tatimi) 3,197,613.00 3,630,415.67
Shpenzime per paga, sigurime, tatime nga Buxhet Shrerit
14 dhe fondet e huaja 8,739,489.00 6,667,776.00
15 Shpenzime Publikimi dhe Promovimi 1,412,046.54 2,439,184.84
16 Shpenzime te tjera 3,300,503.08 5,620,168.41
17 Humbje nga konvertimi dhe rivleresimi 711,331.77
| ToTALI 49,581,111 | 52,718,264.64

Gjaté vitit 2018, krahas fondeve gjendje né 01.01.2018, jané pérfituar fonde nga donatoré vendas e té huaj dhe
Buxheti i Shtetit né shumén 47,809,569.41 Leké. E ndaré né pérgindje sipas butimeve kemi: CIO & SO 52.66%,

COE 33.19%, Buxheti 8.37%, ICMG 4.46%, dhe burime té tjera 1.32%.

Fondet jané pérdorur né masén

49,58L111.11 Leké. E ndaré né pérqindje né ményré analike kemi:
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sistencé Federatave 24.17%, paga 17.63%, Bursa Olimpike dhe talentet e reja 12.80%, akomodim & dieta
9.32%, transport 8.62%, té tjera 8.09%, honorate 6.45%, pajisje mjete iventari 5.12%, publikime & promovime
2.85%, komunikacion 1.83%, materiale 1.61%, energji elektrike 0.50%, karburant 0.41%, mirémbajtje 0.46%, qera
0.17%.

Te gjitha shpenzimet administrative jané kryer konform rregullave sipas faturave tatimore té njohura nga shteti
shqiptar. Kéto shpenzime jané evidentuar né kontabilitet.

NE kété z& pérfshihen té gjitha shpenzimet pér energji elektrike, ujé, karburant, mirémbajtje, qera, posté, telefon
dhe pagesa stafi KOKSH

Faturat e shpenzimeve jané likuiduar népérmjet transfertave bankare, me firmé té titullarit, si firma té njohura né
banké ose me kartén e debitit t¢ KOKSH (kur ka qené opsion i vetém ose éshté paré e arsyeshme nga titullari, gé
té kryheshin veprimet me karté online).

Numri i transfertave té kryera gjaté vitit 2018 éshté 630 me vlerén 48,169,064.57 Leké. Urdhér transfertat jané
firmosur nga Presidenti ose Sekretari i Pérgjithshém. Nga transfertat e kryera 27 raste me vleré 7,904,060.15 Leké,
jané firmosur nga Presidenti, té tjerat jané firmosur nga Sekretati i Pérgjithshém. Nga numri i likuidimeve, 56 jané
likuidime té kryera me kartén e debitit t&¢ KOKSH, sipas urdhérit té titullarit.

Shuma e pagesave me karté éshté 19,366.44 EUR, nga kéto shuma 471.96 EUR jané komisione bankare.
Pagesat me kartén e debitit t¢ KOKSH jané kryer:

7 pagesa jané pér 1 & 1 (domain dhe hostim, shérbim internet), me vleré 151.12 EUR

12 pagesa jané pér publikime dhe promovim i aktiviteteve t&¢ KOKSH né Facebook, me vleré 647.09 EUR
3 pagesa jané pér blerje té aparaturave digitale, e vleré 4,223.80 EUR

8 pagesa jané pér akomodim, me vleré 4,829.59 EUR

16 pagesa jané pér transport (9 pér Tarragona, 3 pér Beograd, 1 Genevé, 1 Kore, dhe 1 pér Minsk), me vleré
8,860.15 EUR

10 pagesa té ndryshme (parkim, karburant, autostradé né Tarragona, vizé azere, etj) me vleré 654.69 EUR.

IV GJENDJA E FONDEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Ushtrimi i Ushtrimi i
mbyllur 31 mbyllur 31
Nr rendor Dhjetor 2018 | Dhjetor 2017
GJENDJA NE FUND VITI 12,983,356.17 14,754,897.87
7 TOTALI 12,983,356.17 14,754,897.87

SHPENZIMET NE MENYRF T, DETAJUAR PARAQITEN SI ME POSHTE

Ushtrimi i mibylinr

Ushirimi i mibyllur

Nr rendor 31 Dhjetor 2018 | 31 Diyjetor 2017

/| Bursa Olimpike ""PyeongChang" dhe "Tokyo" 5,972,293.57 3,645,834.68
1.1 | Izmir Smajlyy (FSH Atletike) 736,236.00
1.2 | Luiza Gega (FSH Atletike) 757,306.00
1.3 | Xbino Toli (FSH Karate) 441,742.00
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1.4 | Eriglent Prigreni (FSH Mundje) 4471,742.00
1.5 | Nikol Merizaj (FSH Noti) 467,354.00
1.6 | Elord Gjana (FSH Taekéonds) 469,244.00
1.7 | Jou Virenogi (FSH Xhudo) 528,349.00
1.8 | Erjon Tola (FSH Skive) 895,839.09
1.9 | Suela Mebilli (FSH Skive) 556,866.40
1.10 | Marsel Bicokn (FSH Skive) 677,615.08

Né zérin Bursa Olimpike né shumén 5,972,293.57 Leké, pérfshihen shpenzimet pér Bursa ndaj sportistéve cilésoré
qé jané pretendenté pér tu kualifikuar né Lojra Olimpike. Kéto Bursa jané té pércaktuara né vleré, sipas kontratés sé
lidhur me sportistin, Federatén pérkatése, KOKSH dhe Solidatitetin Olimpik. Bursa Olimpike jepet pér periudha 4

mujore dhe kalon né llogarité personale té pétfituesit (sportistit).
N rastin kur sportisti nuk sjell dokumentacion shpenzimi té kryer gjaté periudhés 4 mujore, shumés sé caktuar i
mbahet 15% tatim né burim (sipas legjislacionit shqiptar)
Né rastin kur sportisti sjell dokumenta justifikues shpenzimi (fatura), késaj shume nuk i mbahet tatim né burim.

Ushiriri i mbyller | Ushtrimi i mbyllur
Nr rendor 31 Dhjetor 2018 | 31 Dhjetor 2017
2 Bursa Talentet e Reja 371,380.00 1,020,753.09

2.1 | Relaksa Danti (FSH Atletika) 92,845.00
2.2 | Eriselda Selaj (F'SH Boksi) 92,845.00
3.0 | Mubamet Qamili (FSH Boksi) 92 845,00
4.0 | Antonino Luli (FSH Peshengritye) 92,845.00

NEé zérin Bursa pér Talentet e Reja né shumén 371,380.00 Leké, pérfshihen shpenzimet pér sportistét e rinj.
Bursés pér sportistét e rinj I éshté mbajtur 15% tatami né burim.

Ushtrimi i mbyltur | Ushtrisi § mbyllur
Nr rendor 31 Dhjetor 2018 | 31 Diyjeror 2017
3 Asistence Federatave dhe Shoqatave 11,982,554.41 16,875,640.32
3.1 Ne llogarite e te treteve per Federatat 5,413,982.67
3.1.1 | ESH Atletika 867,932.09
3.1.2 | FSH Boksi 218,000.00
3.1.3 | FSH Gjimnastika 158,505.71
3.1.4 | FSH Karate 143,840.00
3.1.5 | FSH Mundje 200,000.00
3.1.6 | FSH Noti 162,000.00
3.1.7 | FSH Peshengritie 92,316.00
3.1.8 | ESH Ping-Pong 219,248.63
3.1.9 | FSH Qe 803,007.93
3.1.10 | FSH Taekéondo 1,102,361.16
3.1.11 | FSH Tenisi 649,360.06
3.1.12 | FSH Xhudo 586,292.00
3.1.13 | FESH Sporti Universitar 67,851.84
3.1.14 | Sh Harku 143,267.25
3.2 Ne llogarite e Federatave 6,568,571.74
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3.2.1 | FSH Basketbolli 982,128.24
3.2.2 | FSH Ciklizmi 548,800.00
3.2.3 | FSH Shabu 718,850.00
3.24 | ESH Taekéonds 298,716.00
3.2.5 | FSH Tenisi 268,937.50
3.2.6 | FSH Volebolli 3,060,790.00
3.2.7 | FESH Xhudo 690,350.00

Né zérin Asistencé Federatave dhe Shoqatave, me shumén 11,982,554.41 Leké, pérfshihen shpenzimet e kryera nga
KOKSH pér mbéshtetjet financiare pér Federatat Sportive, té cilat jané dhéné me miratim té Komitetit Ekzekutiv.
Gjaté vitit 2018 KOKSH ka mbéshtetur, Federatat sportive duke likuiduar shpenzimet pér aktivitete, trajnime, bazé
materiae né dy forma:

E para, né shumeén 5,413,982.67 Leké duke kaluar fondin né llogaring dytésore té Federatés, pas aplikimit dhe
raportimit financiar dhe teknik té saj

E dyta, né shumén 6,568,571.74 Leké duke likuiduar furnitorét, me té cilét Federata ka lidhur kontraté pér shérbimin
e kryer ose bletjen e mallit (bazé materiale) né firmat e njohura nga Federatat Botérore pérkatése.

Ushtrimi i mbylinr | Ushtrinsi i mbyllur
INr rendor 31 Dhjetor 2018 | 31 Dhjetor 2017
5 Shpenzime per akomodim dhe dieta 4,619,083.20 6,392,551.34
5.1 | Akomodint 3,425,898.50
5.2 | Dieta 1,193,184.70

Né zérin Akomodim dhe dieta, né shumén 4,619,083.20 Leké, jané pérfshiré shpenzimet e e kryera pér akomodim,
né shumeén 3,425,898.50 Leké dhe dieta, né shumén 1,193,184.70 Leké. Likuidimet pér akomodimin jané béré
konform faturave pérkatése. Dietat jané paguar né pérputhje me VKM 870 daté 14/12/2011 “Pér trajtimin financiar
té punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté shtetit”. Zéri i shpenzimeve pér akomodim dhe dieta sipas aktiviteteve
té ndryshme paragitet mé poshté;

1 Lojrat Olimpike Dimerore PycongChang 1,538,312.58
2 Lojrat Mesdhetare "Tarragona" 203,480.90
3  Lojrat Olimpike Rinore "Buenos Aires" 599,977.24
4  Kurse Administratore Spottive 488,450.00
5  Vizite ne Olimpia 458,880.47
6  Sportistet me te mire 2017 80,000.00
7  Asamble COE 313,285.32
8  Asamble ANOC 32,466.60
9  Asamble ENGSO 38,982.42
10 Mbledhje ENGSO 73,646.60
11  Forum ne Buenos Aires 65,266.03
12 Shefa Misioni Minsk 34,661.06
13 Seminar COE 148,519.88
14 Seminar praktik per perdotimin e fondeve EU 7,553.00
15 Seminar Marketing 12,504.00
16  Sesioni AOSH 163,588.10
17 Sesioni IOA per Presidente & Drejtore 10,061.60
Takim me perfagsues te Fed Europiane Canoe
18  Kayak 218,820.00
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19 Konferenca 4-rt ANOQA 21,882.00

20  Aktivitete ne Kosove 22.447.80
21 Aktvitet ne Oher 7,534.80
22 Mbledhje NOC te Europes 5,030.80
23 Takim me Federata dhe gazetare 51,292.00
24  Grupi punes COE pet Seminarin 2019 22,440.00
TOTALI 4,619,083.20
Ushtrini £ melyilar | Uhirimi i mbyllur
Nr rendar 31 Dbjetor 2018 | 31 Dhyjerar 2017
6 Shpenzime transporti 4,272,466.44 4,132,478.59
6.1 | Trangport ajrar 3,782,773.44
6.2 | Traniport tokesor 489,693.00

N& zétin shpenzime transporti jané pérfshiré shpenzimet e kryera pér transportin e pjesémarrésve né aktivitete té
ndryshme. Shpenzime pér transportin ajror jané né shumén 3,782,773.44 Leké dhe pér transportin tokésor jané né
shumén 489,693.00 Leké. Njé pjesé e biletave té transportit ajror jané likuiduar me kartén e debitit t8 KOKSH, duke i
bleré online né kompanité e transportit ajror si: Turkish, Alitalia etj. Zéri i shpenzimeve pér transportin, sipas
aktiviteteve paragitet si mé poshté;

1 Lojrat Olimpike Dimerore PyeongChang 1,772,951.67
2 Lojrat Mesdhetare "Tartagona" 332,347.26
3 Lojrat Olimpike Rinore "Buenos Aires" 178,953.97
4 Kutse Administratore Sportive 2,990.00
5 Vizite ne Olimpia 248,313.00
6 Asamble COE 89,515.90
7 Asamble ANOC 218,436.00
8 Asamble ENGSO 94,104.45
9 Mbledhje ENGSO 72,737.01
10 Forum ne Buenos Aires 653,172.00
n Shefa Misioni Minsk 67,358.74
12 Seminar COE 112,408.05
13 Seminar praktik per perdorimin e fondeve EU 25,891.22
14 Seminar Marketing 62,904.8
15 Sesioni AOSH 25,253.95
16 Sesioni [OA per Presidente & Drejtore 61,315.32
17 Sesioni [OA per te Rinjte 63,775.8
18 Konferenca 4-rt ANOA 47,069.21
19 Aktivitete ne Kosove 30,250.83
20 Dhuro Peme 12,000.00
21 Transport I brendshem 12,591.00
22 Trajnim ne Lozane 47,697.20
23 Master ne Gregi 40,429.06

TOTALI 4,272,466.44

11



Rr."Muhamet Gjollesha’, Sheshi Mustafa Q. Ataturk,

Komiteti Olimpik
ish 21 Dhjetori, Tirané, Albania / PO. Box 63

Kombétar Shqiptar
Tel: +355 4 2235 249
secretariat@nocalbania.org.al
www.nocalbania.org.al

Albanian National
Olympic Committee

Usherimi i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Nr rendor 31 Dlyetor 2018 | 31 Dhyetor 2017
& | Shpenzime postare dhe telefonike 908,056.76 888,781.04
8.1 | Vodafone 635,894.68
8.2 | Albtelecors 23,323.92
8.3 | Posta 131,350.08
84| Tandl 17,161.43
8.5 | Facebook 78,126.65
8.6 | Abcom 22,200.00

Né zérin e shpenzimeve postare dhe telefonike, né shumén 908,056.76 Leké, jané pérfshiré shpenzimet e kryera pér
komunikimet telefonike celulare népérmijet rrjetit Vodafone Albania, né shumén 635,894.68 Leké, shpenzimet postare
né shumén 131,350.08 Leké, shpenzimet pér Albtelecom né shumén 23,323.92 Leké, shpenzime pér internetin
(domain, hostim) né shumén 39,361.43 Leké, shpenzime pér publikimin e aktiviteteve té kOKSH né fagen e
Facebook né shumén 78,126.65 Leké.

Ushtrinii § mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Nr rendor 31 Dhjetor 2018 | 31 Dhjetor 2017
73 | Shpenzime per honorate (pétfshité tatimi) 3,197,613.00 2,630,415.67
13.1 | Honorare 1,916,731.00
13.2 | Tatime ne burim 1,280,882.00

Né zérin shpenzime pér honorare, né shumén 1,916,731.00 Leké, jané té pérfshira honorare qé jané dhéné pér
mbledhje té komisioneve t¢ KOKSH, pagesé lektorésh né Kurse té Administratoréve sportivé, shérbime nga té treté
né aktivitete té ndryshme dhe shpérblime. Kéto honorare, sipas aktiviteteve jané té detajuara si mé poshté:

1 Mbledhje te Komitetit Ekzekutiv 323,850.00
2 Mbledhje te Komisionit Teknik 58,350.00
3 Kurse te Administratoreve Sportive 206,392.00
4 Aktivitet Sportistet me te Mire 205,124.00
5 Shperblime per Tarragona (sportiste) 510,000.00
6 Shperblime per Tarragona (kontroll dhe staf) 190,476.00
7 Komisioni I perzgjedhjes se Esese Olimpike 17,000.00
8 Shperblim fundviti administrata 405,539.00
TOTALI 1,916,731.00
Ushtrinii i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
N7 rendor 31 Dhjetor 2018 | 31 Dhyjetor 2017
Shpenzime per paga, sigurime, tatime nga
74 | Buxheti Shtetit dhe fondet e huaja 8,739,489.00 6,667,776.00
14.1 | Shpenginme per paga, sigurinse, tatime nga Buxheti Shretit 4,000,000.00
14.1.1 | Paga punonjesve 2,772,181
14.1.2 | Sigurime shogerore e shendetesore 966,672.00
14.1.3 | Tatim page 261,147.00
14.2 | Shpengime per paga, sigurinee, tatime nga fondet ¢ huaja 4,739,489.00
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14.2.1 | Paga punonjesve 3,285,231.00
14.2.2 | Sigurime shogerore ¢ shendetesore 1,454,258.00

Né zérin Shpenzime pér paga, né shumén 8,739,489.00 Leké, jané pérfshiré shpenzimet pér pagat, tatimet dhe
sigurimet shoqérore té punonjésve t¢ KOKSH. Numri i punonjésve éshté 8 (tet€). Shpenzimet pér kété zé mbulohen
nga buxheti i shtetit né shumén 4,000,000.00 Leké dhe fond i KOKSEH., né shumén 4,739,489.00 Leké

Numti i punonjésve qé paguhen nga buxheti i shtetit éshté 4(katér). Pagesa nga ky fond béhet né pérputhje me VKM
187 daté 08/03/2017 dhe VKM 202 daté 15/03/2017.

Né bazé té ligjit 10383 daté 24/02/2011 * Pér sigutimin e detyrueshém té kujdesit shéndetsor né republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit 8438 daté 28/12/1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” i ndryshuar, KOKSH  derdh
prané Drejtorisé s¢ Tatimeve Tirané TAP dhe Sigurime shoqérore pér punonjésit.

Gjaté vitit 2018, pér mungesé fondesh buxhetore, meqenése fondi i ¢elur nga buxheti i shtetit gjaté vitit 2018, né
shumén prej 4,000,000.00 Leké, pér pagat, TAP dhe sigurime shoqérotre pér 4 punonjés, ishte i pamjaftueshém pér té
mbuluar shpenzimet pér paga dhe TAP e sigutime shogérore dhe shéndetsore té muajit Néntor 2018, me vendim té
Komitetit Ekzekutiv, jané paguar né muajin Dhjetor, nga fondi i KOKSH diferenca e pagés sé 4 punonjésve né
shumén 127,421.00 Leké dhe TAP dhe Sigurime shoqgérore pér muajin Néntor 2018 né shumén 109,611.00 Leké.

Ushtrinii i mbyllur | Ushtrimi i mbyllur
Nr rendor 31 Dhjetor 2018 | 31 Dhyjetor 2017
15 Shpenzime Publikimi dhe Promovimi 1,412,046.54 2,439,184.84
15.1 | Lajerat Olimpike Pyeong Chanug 740,762.60
15.2 | Lajerat Mesdhetare Tarragona 167,106.94
15.3 | Lorerar Rinore Buenos Aires 26,100.00
15.4 | Dita Olimpike 500,525.00
15.5 | Sportistet me te mire 359,795.20
15.6 | Sesioni AOSH 48,820.80
15.7 | Dita nderkombetare ¢ pages 45,000.00
15.8 | Kurse Administratore 82,176.00
15.9 | Lago per mjetin (furgonin) 41,760.00

Né zérin shpenzime Publikimi dhe promovimi, né shumén 1,412,046.54 Leké, jané pérfshiré shpenzimet qé kryhen
pér veshje promocionale, stema, banera, flamuj, stampime logoje etj, pér aktivitete qé zhvillohen dhe merr pjesé ekipi

shqiptar.
Ushtrimi  mbyllur | Ushtrimi § mbyllur
Nr rendor 31 Dbjetor 2018 | 31 Dhjetor 2017

16 Shpenzime te tjera 3,300,503.08 5,620,168.41

16.1 | EADA (Eorld Anti Doping Agency) 839,958.38

16.2 | Auditim financiar 436,653.60

16.3 | Sherbime noteriale 42,800.00

16.4 | Sherbime doganore 235,324.75

16.5 | Anetaresine 220,386.40

16.6 | Shpens. Kargo eff akt Nderkombetare 526,196.10

16.7 | Shpeng. Aktiviteti Dhuro Peme §3,808.00
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16.8 | Shpensgin ne Olippia 53466.00
16.9 | Shpensime tjera 242,420.11
16.70 | Komisione bankare 409463.66
16.11 | Sherbime sigmrimi 210,026.08

Né zérin shpenzime t€ tjera né shumén 3,300,503.08 Leké, jané pérfshiré shpenzimet e paraqitura né tabelén mé
sipér. Né kété z€ jané pérfshiré shpenzimet ¢ kryera pér Agjensiné e Antidoping, pér auditimin financiar té
veprimtaris¢ s€¢ KOKSH gjaté vitit 2017, shérbime noteriale, anétarésime né organizata ndérkombétare si ICMG,
ENGSO, EFPM etj, shpenzime pér komisione bankare, shpenzime pér sigutim té shéndetit né udhétim, pér personat
q€ marrin pjesé né aktivitete jashté vendit, sigurime té¢ mjeteve mototrike t8¢ KOKSH dhe shpenzime té tjera gjaté
zhvillimit t€ aktviteteve.

14



